
Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
č. j. MSMT-9239/2023-14 

 
Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
se sídlem Karmelitská 529/5, 118 00 Praha 1  
za kterou právně jedná Ing. Jan Pecka, ředitel Odboru majetkoprávního a veřejných zakázek na 
základě Pověření k jednání jménem státu č. j. MSMT-5748/2023-2  
IČO: 00022985  
datová schránka: vidaawt  

(dále jen „převodce“)  

a  

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
za kterou právně jedná Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
IČO: 70890749  
datová schránka: ksab3eu  

(dále jen „nabyvatel“)  

(dále také společně jen „smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanoveními § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZMS“), ustanoveními § 20 odst. 1 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření 

organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vyhláška“), a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto Smlouvu 

o bezúplatném převodu movitého majetku státu (dále jen „Smlouva“). 

Článek I 

Účel a předmět 

1. Převodce má ve smyslu § 9 ZMS příslušnost hospodařit k antigenním testům „Singclean COVID-

19 testovací sada“ (metoda „koloidního zlata”) od dodavatele MASANTA, s. r. o., pořízených Kupní 

smlouvou č.j. MSMT-989/2022-1, ve znění dodatku č. 1. 

2. Smluvní strany se dohodly, že touto Smlouvou se do vlastnictví nabyvatele bezúplatně převádí 

movitý majetek – 14 400 sad antigenních testů specifikovaných v odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 

3. Pro převodce představují antigenní testy, které jsou předmětem této Smlouvy, trvale nepotřebný 

majetek ve smyslu § 14 odst. 7 ZMS. 

4. Převodce prohlašuje, že souhlasí s převodem vlastnictví k uvedenému majetku a že dnem 

fyzického předání a převzetí přechází na nabyvatele veškerá práva a povinnosti, vážící se 

k předmětu Smlouvy. 

5. Antigenní testy se předají nabyvateli na základě Předávacího protokolu, který je dokladem 

o předání majetku ze strany převodce. 

6. Smluvní strany se dohodly, že vlastnictví výše uvedeného majetku přechází na nabyvatele dnem 

jeho převzetí. 

Článek II 

Podmínky převodu 

1. V souladu s ustanovením § 22 odst. 3 ZMS převodce a nabyvatel konstatují, že je bezúplatný 

převod majetku dle této Smlouvy hospodárnější než jiný způsob naložení s věcí a že nabyvatel 

neposkytne převodci žádné peněžité plnění. 

2. Jednotková cena sady antigenních testů je 13,89 Kč. Celková cena předávaného majetku, resp. 

sad antigenních testů, činí 200 016 Kč (slovy: dvě stě tisíc šestnáct korun českých). 



3. Převodce prohlašuje, že: 

a) mu nejsou známy vady věci, na které by měl povinnost nabyvatele upozornit, 

b) současně s předáním poskytne nabyvateli příslušnou dokumentaci, respektive její kopii, a jemu 

známé informace ohledně expirace testů včetně kopií příslušných dokladů. 

4. Převodce prohlašuje, že předmět převodu přenechá nabyvateli, a to jak stojí a leží přiměřeně 

dle § 1918 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek III 

Předání majetku 

1. Místem předání a převzetí majetku je Středisko Správy státních hmotných rezerv Polora 

Polerady, adresa Polerady 68, 250 63. Předání proběhne v termínu na základě výzvy převodce 

nabyvateli. 

2. Převzít majetek podle této Smlouvy je oprávněna osoba, která právně jedná za stranu 

nabyvatele a je uvedená v záhlaví této Smlouvy, nebo touto osobou písemně pověřená osoba. 

3. Za předávajícího činnost koordinuje Ing. Peter Majtán, tel.: (+420) 234 811 265, mob.: (+420) 

778 112 584, e-mail: Peter.Majtan@msmt.cz. 

Článek IV 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu. 

2. Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být 

provedeny po vzájemné dohodě pouze formou písemného dodatku k této Smlouvě. Dodatky ke 

Smlouvě musí být řádně označeny, pořadově vzestupně očíslovány, datovány a podepsány 

oprávněnými osobami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, že byla sepsána podle jim známých 

pravdivých údajů a souhlasí s jejím obsahem. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

5. O nabytí daru dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 31. října 2023 usnesením 

č. 1912/33/2023/RK. 

V Praze 

 

 

 

…………………………………. 

za převodce 

Ing. Jan Pecka 

V Jihlavě 

 

 

 

…………………………………. 

za nabyvatele 

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 

mailto:Peter.Majtan@msmt.cz

		2023-11-01T08:32:43+0100
	Mgr. Vítězslav Schrek MBA


		2023-11-02T16:19:16+0100
	Ing. Jan Pecka




